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2018年 12月 26日 

各  位 

株式会社三井住友銀行 

 

法人向けインターネットバンキング「Web21＜ライト＞」取扱開始 

およびATM振込手数料の一部改定について 

 

株式会社三井住友銀行（頭取 CEO：髙島 誠、以下「三井住友銀行」）は、2019年4月1日（月）

より、法人向け簡易型インターネットバンキング「Web21＜ライト＞」の取扱を新たに開始します。

加えて、「Web21＜ライト＞」の取扱開始にあわせATMにおける振込手数料の一部を改定いたします。 

 

三井住友銀行では、今後もお客さまのニーズに合わせたサービスを提供していくことで、      

お客さまにとって利便性の高いサービス提供に努めてまいります。 

 

１．「Web21＜ライト＞取扱開始  

2019年4月1日（月）より、主にATMや窓口にて少額のお振込をご利用の法人のお客さま向けの

法人向けインターネットバンキング「Web21＜ライト＞」の取扱を開始します。 

 

「Web21＜ライト＞」は今まで ATM・窓口でお振込されており、インターネットバンキングを     

ご利用いただいたことがないお客さまでもご利用しやすいよう、従来の Web21より簡易な機能と  

いたしました。また、月額手数料「無料」に加え、振込手数料も ATM・窓口より安価に設定して       

おります。 

【サービス概要（予定）】 

機能等 概要 

商品名 パソコンバンクWeb21＜ライト＞タイプ 

月額手数料 無料 

振込手数料（消費税込） 
当行あて 無料 

他行あて 3万円未満216円 3万円以上432円 

ご利用可能時間 24時間(※1) 

機能 

口座照会 口座の残高や入出金明細の確認ができます。 

振込振替 
1日あたり300万円までのお振込ができます。 

(当日付けのお振込のみご利用可能です。) 

税金や各種料金の支払 
Pay-easy(ペイジー)マークが記載されている払込書などによる、 

税金・公共料金などの各種料金を払込みいただけます。 

(※1)システムメンテナンス時間(毎日深夜2：00～4：00、毎週日曜日19：00～翌月曜日8：00、年始(1/1～1/3)、 

GW(5/3～5/5)他)はご利用いただけません。 
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２．ATM振込手数料の一部改定内容 

 2019年 4月 1日(月)より、当行のキャッシュカードにて振込をする法人・団体のお客さまの   

ATMにおける他行宛振込手数料、および、他行のキャッシュカードにて振込をするすべての    

お客さまのATMにおける他行宛振込手数料を改定いたします。 

 

当行宛ATM振込手数料や、当行の個人のお客さまのATM振込手数料、その他ATMを利用した現金

出金等の利用手数料・時間外手数料に変更はありません。 

 

また、窓口や法人向けインターネットバンキング等の振込手数料も変更はありません。 

（消費税込/回） 

振込先 振込金額 
2019年3月31日(日) 

まで 

 

2019年4月1日(月) 

から 

当行 

同一店あて 

3万円未満 108円 108円 

3万円以上 216円 216円 

当行 
本支店あて 

3万円未満 108円 108円 

3万円以上 216円 216円 

他行あて 

(※２)(※3)(※4) 

3万円未満 216円 
 
324円（＋108円） 

3万円以上 432円 540円（＋108円） 

(※2)SMBC信託銀行のキャッシュカードでの振込手数料に変更はありません。 

(※3)みなと銀行・SMBC信託銀行あての振込手数料に変更はありません。 

(※4)関西アーバン銀行あては2019年4月1日より他行あて扱いとなります。(同日付で近畿大阪銀行と合併し、関西 

みらい銀行となる予定です。パソコンバンクナビWebをご利用される場合や、個人のお客さまがATMやSMBCダイレク 

トをご利用される場合も他行あて扱いになります。)  

 

【参考：法人・団体のお客さまの2019年4月1日以降の振込手数料一覧】  

（消費税込/回） 

振込先 振込金額 窓口 ATM現金振込 
ATMカード 
振込 

Web21ライト 

Web21デビュー・ 
スタンダード・ 
エキスパート・ 

パソコンバンク等 

当行 

同一店あて 

3万円未満 216円 216円 108円 0円 108円 

3万円以上 432円 432円 216円 0円 216円 

当行 
本支店あて 

3万円未満 324円 216円 108円 0円 216円 

3万円以上 540円 432円 216円 0円 432円 

他行あて 
3万円未満 648円 432円 324円 216円 540円 

3万円以上 864円 648円 540円 432円 756円 

 

以  上 


